Gabinete do Vereador

Gilberto Natalini

Palácio Anchieta     Viaduto Jacareí, 100     São Paulo - SP CEP 01319-900 - 7º andar - sala 704 –

fone (11) 3396-4525 / e-mail: natalini@camara.sp.gov.br / site: www.natalini.com.br

São Paulo, 14 de fevereiro de 2019.

Ofício n° 67/2019 – 26º GV

Exmo. Sr.,

Vimos por meio deste, solicitar vossos préstimos, no sentido de levar a UBS Santo

Amaro, Equipe Multiprofissional de Atenção Domiciliar (EMAD) e a Unidade de Referência

à Saúde do Idoso (URSI) para o terreno do antigo PS Santo Amaro que é um espaço

próprio da Secretaria Municipal de Saúde e está desocupado desde a execução da obra

do Metrô, quando serviu de depósito. Será necessária a construção dos equipamentos. O

referido terreno fica na Rua Adolfo Pinheiro, 256- Santo Amaro.

Levando-se em consideração que o espaço da UBS Santo Amaro não tem

comportado a demanda, além de não ter acessibilidade e que os 3 equipamentos

atualmente ocupam espaços alugados, a junção dos 3 serviços num único local facilitará

o atendimento e gerará uma economia no que diz respeito aos aluguéis.

Sem mais, renovamos nossos votos de apreço e consideração.

                                                             Atenciosamente,

Gilberto Natalini

Médico e Vereador - PV/SP

Exmo. Senhor

Edson Aparecido dos Santos

Secretário Municipal de Saúde

Cc: Sr. Ivan Cáceres

        Assessor Parlamentar da Secretaria Municipal de Saúde

       Sra. Sandra Sabino

       Coordenadora Regional de Saúde- Sul

        Sr. Marcelo Dell Aquila

        Coordenador Adjunto de Saúde- Sul

GN/ lf

TID: 18164757